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24. TEBLİÖ 

İMAM MA TÜRiDI'NİN İSLAM İNANCINI TEMELLENDİRMEDEKİ 
METODU 

Dr. Belkasım el-Gall, Şfu:ika Üniversitesi, BİRLEŞ İK ARAP EMİRLİKLERİ 

ÖZET 

İmfun Matüridi İslam düşüncesinin büyük simalanndan biri olup, müslüman

Iann büyük çoğunluğunun akideyle ilgili bazı hususlan reddetmesi, tevilde aşın

ya kaçması, ve görüşlerini kabul ettirme hususunda devlet otoritesini de arkasına 

alması gibi sebeplerle Mu'tezile'den uzaklaşhğı bir dönemde yaşamışhr. Öyleki 

bu dönemde Mu'tezile'nin genel müsmüman kitleden farklı düşündüğü bu gibi 

konuları_ bu kitle -Ehli sünnet- adına çözüme kavuşhıracakAhmed b. Hanbel'den 

sonra güçlü bir sima' çıkmamıştır. Ahmed b. Hanbel yaniılan içinde de katı gö

rüşler ortaya çıkmış ve öyleki teşbili ifade eden ayetler hakiki anlamı üzerine 

alınmaya başlanmıştır. Bu da İmam Matürid! gibi aklı dinin anlaşılmasında daha 

etkin kullanacak, kelam alam kadar, fıkıh ve usı11 alamuda da söz sahibi bir sima

nın gelmesine olan ihtiyacı artınmşh. Onunla birlikte İslam dünyasının önemli bir 

kısmını oluştııran Hanefi çevrelerde akide alamndaki resınl mezhep Matüridllik 

olmuş ve bu zamanımıza kadar böyle devam ehniştir. 

Taşköprüzade'nin dediği gibi Ehl-i sünnet kelfun ilminin İmam Eşar! birlikte 

iki kurucusundan biri İmam Matüridl olmasına ve onun dokh:inin Ebil Hamfe'nin 

akide anlayışı üzerine kurulmasına rağmen, Matür!dl, Eşarl'nin gördüğü ilgiyi 

görmemiştir. 

İbn Asakir şöyle der: Bütiliı Malikller, Şafillerin dörte üçü, Hanefilerin dörtte 

biri, ve bazı Hanbelller Eşar!dir. Maveraünnehr'de, Türk ülkelerinde, Afganiştan, 

Hindistan, Çin ve bunların komşu bölgelerinde Haneillerin üçte ikisi Matürididir. 

Bu çalışmamızda önce İmfun Matüridl'nin hayah, hocalan, öğrencileri, eserleri 

ve hakkındaki kaynaklann azlığı gibi konulan ele alıp sonrasında, ulilhiyet konusun

daki tavrım inceleyeceğiz. O, bu konulan derinliğine incelemesi ve kendi bölgesinde

ki senevi dinler ve felsefi akımlara karşı İslfun inancım savunmasının da etkisiyle özel 

önem verdiği bu konulara paraUel olarak kitabım da "Tevhld" adıyla isimlen~irmiştir. 

Daha sonra da onun peygamberlik ve iman konularındaki görüşlerini sunup, İmam 
Matüridl'niıı görüşlerinin genel esasıarım tespit ederek çalışmamızı sonlandıracağız. 
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